
Comune di Udine – Determina n. 2085 del 28/12/2022 

  
 

Comune di Udine 
 

Servizio Opere Pubbliche 
 

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA 
 

Oggetto: PNRR – M5C2 – Intervento 2.1 “Investimenti in progetti di rigenerazione urbana, 
volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale” - NEXT GENERATION EU. 
OPERA 7806 – CUP: C22D18000020007 – CIG 9468719A19 Rifunzionalizzazione e 
adeguamento dell'ex scuola Bonaldo Stringher da destinare a sede degli uffici della Procura 
della Repubblica – Presa d’atto esito favorevole dei controlli in ordine alla capacità a 
contrarre dell’ing. Beppino Colle con sede a Tavagnacco (UD) dell’affidatario del servizio 
inerente il collaudo statico in corso d’opera con revisione dei calcoli. 
 
N. det. 2022/5720/985 

N. cron. 2085 del 28/12/2022 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSSO che con determinazione dirigenziale n. cron. 3717 del 08/11/2022 è stato affidato 
all'ing. Beppino Colle P.IVA 01562030302 con sede a Tavagnacco (UD), l'incarico professionale 
per il collaudo statico in corso d’opera con revisione dei calcoli relativo all'opera 7806 
"Rifunzionalizzazione e adeguamento dell'ex scuola Bonaldo Stringher da destinare a sede degli 
uffici della Procura della Repubblica e che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 32, 
co. 7 del D. Lgs. n. 50/2016, è stato stabilito che l'aggiudicazione diventasse efficace dopo la 
verifica del possesso dei prescritti requisiti generali e morali di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016; 
CONSIDERATO che i controlli suddetti, effettuati presso gli enti preposti, si sono conclusi e hanno 
dato esito favorevole; 
VISTI: 

• il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

• il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., recante il “Codice dei contratti pubblici”; 

• il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali”; 

• lo Statuto comunale; 

ATTESTATA, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento del 
sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente atto, 
riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta; 

 

DISPONE 

 



Comune di Udine – Determina n. 2085 del 28/12/2022 

1. di prendere atto che la verifica del possesso dei requisiti generali e morali di cui all’art. 80 
del D. Lgs. 50/2016, svolti in capo all’affidatario dell'incarico professionale per il collaudo 
statico in corso d’opera con revisione dei calcoli relativo all'opera 7806 
"Rifunzionalizzazione e adeguamento dell'ex scuola Bonaldo Stringher da destinare a sede 
degli uffici della Procura della Repubblica di cui alla determinazione dirigenziale n. n. 
cron. 3717 del 08/11/2022,;ing. Beppino Colle, ha avuto esito positivo; 
 

2. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito del Comune di Udine ai sensi di quanto 
previsto dall'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, con l'applicazione delle disposizioni di cui al D. 
Lgs.14 marzo 2013, n. 33; 
 

3. di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento del 
sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente 
atto, riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta. 

 
  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 Dott. ing. Renato Pesamosca 

 



 Atto n. 2085 del 28/12/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PESAMOSCA RENATO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 28/12/2022 09:13:47


